הוצאות המחלקה בשנת הכספים 1981 היו 23.1 מיליון שקלים, מזה 14 מיליון שקלים ששולמו כדמי אבטלה למשוח- ררים משירות קבע (ראה להלן). תקציב המחלקה לשנת הכספים 1982 הוא 103.3 מיליון שקלים, מזה 90 מיליון שקלים לתשלום דמי אבטלה למשוחררים משירות קבע. תקציב המחלקה אינו כולל את משכורות עובדי המחלקה.

ד מ י א ב ט ל ה . חייל כהגדרתו בחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשכ"ח—1968, המבקש לקבל דמי אבטלה לאחר שלא הצליח להשיג עבודה, צריך להירשם בלשכת העבודה באיזור מגוריו. אם הוא חבר מקצוע עליו להירשם כל יום, ואם הוא בעל מקצוע — פעמים בשבוע; החייל זכאי לדמי אבטלה במשך השנה הראשונה לאתר שהירגו. דמי האבטלה משולמים על ידי ענף ביטוח אבטלה כמוסד לביטוח לאומי*.

התקציב המעודכן של המחלקה לשנת הכספים 1981 היה 55.3 מיליון שקלים, וההוצאה — 45.8 מיליון שקלים. ההוצאה בשנת 1982 נאמדה ב-99 מיליון שקלים. שכר עובדי המחלקה הקבועים אינו כלול בתקציב הנ"ל והוא ממומן מתקציב המינהל של משרד הביטחון.

הבסיס החוקי לפעולות המחלקה

פעולות המחלקה בכל הנוגע לקבורתם של חיילים שנפטרו מושתתות על חוק בתי קברות צבאיים, התש"י—1950 (להלן — החוק). החוק מסמיך את שר הביטחון להכריז על שטח קרקע כבית קברות צבאי; חייל שנפטר יובא לקבורה בבית קברות אשר בו בחר קרובו של הנפטר. החוק קובע, בין היתר, הסדרים להקמת בתי קברות ארעיים, להעברת חללים מבית קברות אחד לשני, והוראות בדבר מצבות על קברים צבאיים. מנהל המחלקה מונה כקצין מוסמך לצורך החוק.

אנדרטאות רבות, בפרט אלה הנמצאות מחוץ למרכזי יישוב, אינן מתוחזקות באופן סדיר ונגרמים להן נזקים. במספר מקרים פנתה המחלקה למועצות אזוריות וארגוני נוער, כדי שאלה ישאו באחריות לאחזקת אנדרטאות שלא תוחזקו כראוי.

כדי למנוע הקמת אנדרטאות בצורה בלתי מבוקרת ולהבטיח את אחזקתן של אנדרטאות קיימות, הוקן בפברואר 1982 חוק גנים לאומיים ושמורות טבע, התשכ"ג—1963, ונוסף לו פרק הדין, באתרי הנצחה. החוק קובע, בין היתר, כי הממשלה תמנה מועצת אתרי הנצחה; שר הפנים רשאי להכריז על שטח כעל אתר הנצחה ושר הביטחון רשאי להכריז על שטח או על אתר הנצחה כאתר הנצחה ממלכתי; האחריות לאחזקתו של אתר הנצחה, ששר הפנים הכריז עליו, היא על הרשות המקומית שבתחומה הוא נמצא; האחריות